1

Ассоциация

саморегулируемая организация

«Строители Черноземья»

ПРОТОКОЛ  № 211

 заочного голосования Совета АСРО «Строители Черноземья»

   г. Воронеж                                       «26» мая 2023 г.

   ул. Ф. Энгельса, 33б                        «11» час. «00» мин.

Основание созыва Совета Ассоциации – решение Председателя Совета

Ассоциации АСРО «Строители Черноземья» (согласно п. 9.15 Устава, п. 8.9 Положения

о постоянно действующем коллегиальном органе управления (Совете) Ассоциации

саморегулируемая организация «Строители Черноземья»).

При подсчете голосов были учтены опросные листы, поступившие от членов

Совета Ассоциации в Исполнительную дирекцию Ассоциации не позднее

установленной даты окончания срока их представления и определения результатов

заочного голосования. Из девяти членов Совета Ассоциации для участия в заочном

голосовании поступили заполненные опросные листы от шести членов Совета

Ассоциации (прилагаются), что составляет 67 % от общего числа членов Совета

Ассоциации.

Заочное голосование Совета Ассоциации считается правомочным, т.к. в нем

приняло участие более половины членов Совета Ассоциации.

Повестка дня Совета Ассоциации:

1. О внесении изменений в Реестр членов Ассоциации в соответствии с

Положением о членстве в АСРО «Строители Черноземья» в том числе о размере,

порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного и членских взносов по

заявлению ООО «ВСР» (ИНН 3616008757) на изменение предельного размера

обязательств по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием

конкурентных способов заключения договоров с 3 млрд. рублей (третий уровень

ответственности по компенсационному фонду обеспечения договорных обязательств)

до 10 млрд. рублей (четвертый уровень ответственности по компенсационному фонду

обеспечения договорных обязательств).

2. О прекращении членства ООО «Фирма СМУ-5» (ИНН 3665076132) в АСРО

«Строители Черноземья» в связи с изменением адреса юридического лица.

3. О рассмотрении заявления ООО «Калачагрострой» (ИНН 3610008165) о

снижении размера членских взносов.

 2

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ. О внесении изменений в Реестр

членов Ассоциации в соответствии с Положением о членстве в АСРО «Строители

Черноземья» в том числе о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты

вступительного и членских взносов по заявлению ООО «ВСР» (ИНН 3616008757) на

изменение предельного размера обязательств по договорам строительного подряда,

заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров с 3

млрд. рублей (третий уровень ответственности по компенсационному фонду

обеспечения договорных обязательств) до 10 млрд. рублей (четвертый уровень

ответственности по компенсационному фонду обеспечения договорных обязательств).

Обществом с ограниченной ответственностью «Воронежстройреконструкция»

(ООО «ВСР», генеральный директор Кондратьев Ю. А., ИНН 3616008757) подано

заявление и оформлены документы на изменение предельного размера обязательств по

договорам, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения

договоров (изменение уровня ответственности члена Ассоциации) с 3 млрд. млн.

рублей (третий уровень ответственности по компенсационному фонду обеспечения

договорных обязательств) до 10 млрд. рублей (четвертый уровень ответственности по

компенсационному фонду обеспечения договорных обязательств).

Документы, предоставленные к заявлению, соответствуют требованиям

Положения о членстве в АСРО «Строители Черноземья» в том числе о размере,

порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного и членских взносов.

Дополнительный взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств в размере 2,5 млн. рублей внесен.

Рекомендации Совету АСРО «Строители Черноземья»: внести изменения в

Реестр членов Ассоциации согласно поданному ООО «ВСР» заявлению.

Решили:

1. Внести изменения в реестр членов АСРО «Строители Черноземья» согласно

поданному ООО «ВСР» (ИНН 3616008757) заявлению;

2. предоставить ООО «ВСР» (ИНН 3616008757) право осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием

конкурентных способов заключения договоров, предельный размер обязательств по

которым не превышает 10 млрд. рублей (четвертый уровень ответственности по

компенсационному фонду обеспечения договорных обязательств) с «26» мая 2023

года.

3. Репринцеву Н. А. -   ведущему инженеру по строительному контролю  АСРО

«Строители Черноземья» внести изменения в Реестр членов Ассоциации в составе

Единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций в области

строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального

строительства и их обязательствах.

 3

Голосовали:    «За» - 6 голосов.

     «Против» - нет.

                          «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ. О прекращении членства ООО

«Фирма СМУ-5» (ИНН 3665076132) в АСРО «Строители Черноземья» в связи с

изменением адреса юридического лица.

В Ассоциацию поступило уведомление общества с ограниченной

ответственностью «Фирма СМУ-5» (ООО «Фирма СМУ-5», директор Евсеев П. Н.,

ИНН 3665076132) об изменении с 11.05.2023 г. адреса юридического лица на

следующий: 121596, г. Москва, вн. тер. муниципальный округ Можайский, ул.

Горбунова, д. 2, стр. 3, пом. 35, что подтверждается выпиской из Единого

государственного реестра юридических лиц.

В соответствии с частью 3 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской

Федерации членами саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц,

осуществляющих строительство, могут быть только индивидуальные

предприниматели и (или) юридические лица, зарегистрированные в том же субъекте

Российской Федерации (далее – Положение о членстве).

На основании пункта 9.5. Положения о членстве в случае представления

членом Ассоциации заявления о несоответствии условиям членства вследствие

изменения местонахождения на местонахождение, отличное от субъекта Российской

Федерации, в котором  зарегистрирована Ассоциация в качестве юридического лица,

Совет Ассоциации принимает решение об исключении члена Ассоциации на

основании такого заявления и выписки из единого государственного реестра

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

Решили:

1. В связи с регистрацией 11 мая 2023 года юридического адреса ООО

«Фирма СМУ-5» (ИНН 3665076132) в г. Москве прекратить членство ООО «Фирма

СМУ-5» (ИНН 3665076132)  в АСРО «Строители Черноземья» 26 мая 2023 года.

2. Репринцеву Н. А. – ведущему инженеру по строительному контролю

внести изменения в Реестр членов Ассоциации в составе Единого реестра сведений о

членах саморегулируемых организаций в области строительства, реконструкции,

капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства и их

обязательствах.

Голосовали:      «За» – 6 голосов.

           «Против» – нет.

           «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

 4

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ. О рассмотрении заявления ООО

«Калачагрострой» (ИНН 3610008165) о снижении размера членских взносов.

В Ассоциацию поступило заявление общества с ограниченной

ответственностью «Калачагрострой» (ООО «Калачагрострой», директор Димитренко

В. И., ИНН 3610008165) об уменьшении размера членских взносов в связи со

значительными убытками по итогам работы с начала 2023 года, связанными с

отсутствием выполняемых работ по строительству, что подтверждено приложенными

к заявлению документами.

В силу пункта 11.9. Положения о членстве в АСРО «Строители Черноземья», в

том числе о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного и

членских взносов в случае отсутствия у члена Ассоциации предпринимательской либо

иной приносящей доход деятельности, Советом Ассоциации может быть принято

решение о снижении размера членского взноса. Для этого членом Ассоциации подается

письменное заявление с приложением надлежаще оформленных документов,

подтверждающих отсутствие предпринимательской деятельности. С момента

возобновления основной деятельности членские взносы должны уплачиваться членом

Ассоциации в соответствии с Положением.

В целях снижения финансовой нагрузки на компанию предлагается снизить

размер членских взносов, подлежащих уплате ООО «Калачагрострой» (ИНН

3610008165) до 2 000 руб. в квартал до 4 квартала 2023 года включительно.

Решили:

Снизить размер членских взносов, подлежащих уплате ООО «Калачагрострой»

(ИНН 3610008165) до 2 000 руб. в квартал на период третий-четвертый кварталы 2023

года.

Голосовали:    «За» - 6  голосов.

     «Против» - нет.

                         «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета

АСРО «Строители Черноземья»                                П. В. Михин

Секретарь Совета

АСРО «Строители Черноземья»                                                Л. П. Целовальникова